
Edad del menor

Edad del adulto

Plazo del programa de ahorro

Moneda Las aportaciones en Monda Nacional se actualizan anualmente de acuerdo con la inflación

Forma de pago  

Edad Año Regalo 
anual Edad Regalo 

anual
Monto 

acumulado Edad Regalo 
anual

Monto 
acumulado

6 1 $20,000 26 $40,572 $40,572 56 $117,224 $2,246,459
7 2 $20,720 27 $42,032 $82,604 57 $121,444 $2,367,904
8 3 $21,466 28 $43,546 $126,150 58 $125,816 $2,493,720
9 4 $22,239 29 $45,113 $171,263 59 $130,346 $2,624,066

10 5 $23,040 30 $46,737 $218,001 60 $135,038 $2,759,104
11 6 $23,869 31 $48,420 $266,421 61 $139,900 $2,899,004
12 7 $24,728 32 $50,163 $316,584 62 $144,936 $3,043,940
13 8 $25,619 33 $51,969 $368,552 63 $150,154 $3,194,093
14 9 $26,541 34 $53,840 $422,392 64 $155,559 $3,349,653
15 10 $27,496 35 $55,778 $478,170 65 $161,159 $3,510,812
16 11 $28,486 36 $57,786 $535,956 66 $166,961 $3,677,773
17 12 $29,512 37 $59,866 $595,822 67 $172,972 $3,850,745
18 13 $30,574 38 $62,021 $657,844 68 $179,199 $4,029,943
19 14 $31,675 39 $64,254 $722,098 69 $185,650 $4,215,593
20 15 $32,815 40 $66,567 $788,666 70 $192,333 $4,407,927
21 16 $33,996 41 $68,964 $857,629 71 $199,257 $4,607,184
22 17 $35,220 42 $71,447 $929,076 72 $206,430 $4,813,614
23 18 $36,488 43 $74,019 $1,003,095 73 $213,862 $5,027,476
24 19 $37,802 44 $76,683 $1,079,778 74 $221,561 $5,249,037
25 20 $39,163 45 $79,444 $1,159,222 75 $229,537 $5,478,575

46 $82,304 $1,241,526 76 $237,801 $5,716,375
47 $85,267 $1,326,792 77 $246,361 $5,962,736
48 $88,336 $1,415,129 78 $255,230 $6,217,967
49 $91,517 $1,506,645 79 $264,419 $6,482,386

Si Esquema de pagos anticipados: 1 50 $94,811 $1,601,456 80 $273,938 $6,756,323
51 $98,224 $1,699,681 81 $283,800 $7,040,123
52 $101,760 $1,801,441 82 $294,016 $7,334,139
53 $105,424 $1,906,865 83 $304,601 $7,638,740
54 $109,219 $2,016,084 84 $315,567 $7,954,307
55 $113,151 $2,129,235 85 $326,927 $8,281,233

- El monto del regalo de Santa Forever será calculado al final del programa de ahorro
- Para las proyecciones en pesos, se ha utilizado un supuesto de inflación de 3.6%
- Este estudio es una simulación basada en expectativas de interés de los instrumentos financieros que estamos autorizados a emplear. De tal manera que las tasas utilizadas pueden variar (Art. 34 frac. 111 
y IV, cap. 11 No. V L.G.I.S.M.S.). 
- En caso de retiro o vencimiento del plan, aplicará la retención de impuestos correspondiente conforme a la Ley del Impuesto Sobre la Renta (LISR) vigente.
- En ningún caso se entenderá que esta cotización es una póliza de seguro por lo que puede haber variaciones por redondeo
- GNP requerirá al solicitante las pruebas necesarias para la valoración del riesgo, conforme a sus políticas vigentes de suscripción al momento de la solicitud. Las cuales varían de acuerdo a la edad y suma 
asegurada solicitada.

Recuperación en una sola exhibición: $1,012,462
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¡Con Santa Forever puedes garantizar un cheque de por vida!
Comienza un programa de ahorro por $20,279 Pesos Anuales durante 20 años y, al final del programa de

ahorro, tu hijo podrá recibir un regalo cada navidad por $20,000 Pesos

¡Para toda su vida!

6

60

20 años

Pesos

Anual

Monto del regalo

$20,000.00 $20,279.00
Aportación requerida


